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Mit perfektem Timing Logamax plus GB152
auf den neuesten Stand
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Logamax plus GB152 mit Mehrfachhelegung:
moderne Zeiten auf die einfache Art

Mit dem wandhéngenden Gas-Brennwertkessel Logamax plus GB152 sind Sie
bestens beraten — ob als Hausverwalter, Investor oder einzelne Partei in einem
Mehrfamilienhaus. Denn dieses Genie in Sachen Effizienz und Warmwasser-
komfort hat ein innovatives Abgassystem, mit dem ein gemeinsamer Schornstein
bis zu fiinffach belegt werden kann. Das erleichtert den Umstieg von veralteten
Thermen auf modernste Brennwerttechnik mit stromsparender Technologie.

Logamax plus GB152

Das Multitalent fiir individuellen Heizkomfort. =L
Der groBe Vorteil des Logamax plus GB152 mit Mehrfachbelegung: Dank des

innovativen Abgassystems kénnen vorhandene Schornsteine fir den Einsatz mit Gorat

Brennwertsystemen nutzbar gemacht werden. Durch den Uberdruckbetrieb sind gufer Betrieh

nur geringe Durchmesser der Abgasleitungen erforderlich. So ist der Einbau in
vorhandene Schornsteine problemlos moglich. Bis zu funf Brennwertgerate lassen
sich per Abgasleitung an einen gemeinsamen Kamin anschlieBen. Anfallende
Kondensate des Brennwert-Heizkessels konnen direkt tber die Abgasleitung in

die Kanalisation abgefuhrt werden. Aufwendige Stemmarbeiten und Installationen T3

von Abwasserleitungen entfallen. Das bedeutet, dass sich zogerliche Parteien Die Mehrfachbelegung funktioniert als Uber-
in Mehrfamilienhdusern auch nachtraglich fur eine Modemisierung entscheiden drucksystem. So kann die verfiigbare Quer-
kénnen: Konventionelle Heizwertgeréate kdnnen schrittweise ausgetauscht schnittsfliche des Schornsteins gleichzeitig
werden. Und die Heizkosten sind separat abzurechnen. So kann jeder Mieter bei fiir Abgas und Verbrennungsluft genutzt

seinem individuellen Heizverhalten bleiben. Kurzum: Der Logamax plus GB152 ist werden. Um zu verhindern, dass bei nicht
ideal geeignet fur die Sanierung von Gebauden mit alten Umlaufwasserheizern. betriebenen Brennwertgeriten Abgas aus-
treten kann, arbeitet der Logamax plus GB152

mit einer speziellen Riickstromsicherung.



Das freut den Planer: Platz- und Kostenersparnis.

Der Logamax plus GB152 macht die Heizungsmodernisierung denkbar einfach —
fur alle Beteiligten. Als Planer profitieren Sie von der Platz- und Kostenersparnis
und dem minimalen Planungsaufwand dank Komplettsystem durch die Mehrfach-
belegung. Gut zu wissen: Die Verbrennungsluft wird im Gegenstrom zugefuhrt.
Der Logamax plus GB152 arbeitet unabhangig von der Wohnraumluft, deshalb ist
ein sicherer Betrieb auch z. B. bei der Modernisierung der Fenster gewahrleistet.

Brennwerttechnik ohne aufwendige Sanierung:
Bis zu fiinf Logamax plus GB152 lassen

sich an einem gemeinsamen Schornstein
betreiben. Herkémmliche Heizkessel
arbeiten weiterhin an den in
Altbauten tiblichen
Kaminschéchten.

H2
H1

H2

Hausverwalter und Investoren: schrittweise modernisieren.

Als Hausverwalter oder Investor kdnnen Sie Wohnobjekte auch schrittweise auf
energiesparende Brennwerttechnik umstellen. Der Logamax plus GB152 lasst
sich bei Bedarf spater an vorinstallierte T-Stiicke in der Abgasleitung anschlieBen.
Er funktioniert raumluftunabhangig und kann daher auch in kleine Nischen einge-
baut werden. Das eingebaute Rickstromventil stellt sicher, dass kein Abgas aus
dem Gerat austreten kann.

Ideal fir Mieter: maximaler Warme- und Wasserkomfort, maximale Effizienz.
Auch fur Mieter zahlt sich die Entscheidung fur den Logamax plus GB152 schnell
aus. Sie genieBen behagliche Warme, sparen Kosten und tun obendrein noch
etwas fur die Umwelt. Dank THERMOquick kommt jederzeit sofort warmes
Wasser aus der Leitung und Sie werden staunen, wie leise dieser Kessel lauft.
Und mit der drehzahlgeregelten Hocheffizienzpumpe mit Stromspareffekt* hilft

der Logamax plus GB152 jetzt auch noch, Strom zu sparen: typisch Buderus eben.

* Ab Juli 2009

»Wir sind auf Brennwerttechnik umge-

stiegen, obwohl unsere Nachbarn noch

gezogert haben. Ich war tberrascht,

wie einfach und giinstig das war.“

Max. Hohe der senkrechten Abgasleitung (H1)

E] 16 kw 24 kW

g 2 23m 21m Schacht min.
€ 3 2%6m J4m  140x20mm
= 4 23m Abgasleitung
g 2113 mm
= 3 7m -

Wirksame Hohe zwischen den Geraten
(H2): min. 2,5 m und max. 3,5 m

Die Vorteile des Logamax plus GB152 mit

Mehrfachbelegung auf einen Blick:

1 Normnutzungsgrade von bis zu 108 %

1 maximaler Warmwasserkomfort dank
Booster-Funktion bis zu 28 kW

1 sofort warmes Wasser durch THERMO-
quick-System mit Warmstartfunktion

1 drehzahlgeregelte Hocheffizienzpumpe mit
Stromspareffekt*

1 geringes Gewicht, dadurch einfache
Montage

1 Montage im vorhandenen Kamin méglich

1 Schnellmontage-Abgassystem

1 vorhandene konventionelle Heizgerate an
eigenem Schacht weiterhin nutzbar

1 EMS Regelung fiir einfache Bedienung



Hochwertige Heiztechnologie verlangt professionelle Installation und Wartung. Buderus liefert deshalb das komplette
Programm exklusiv tiber den Heizungsfachmann. Fragen Sie ihn nach Buderus Heiztechnik, informieren Sie sich in einer
unserer Niederlassungen oder besuchen Sie uns im Internet.

Niederlassung PLZ/Ort StraBe Telefon Telefax E-Mail-Adresse
1. Aachen 52080 Aachen Hergelsbendenstr. 30 (0241) 9 68 24-0 (0241) 9 68 24-99 aachen@buderus.de
. Augsburg 86156 Augsburg Werner-Heisenberg-Str. 1 (0821) 4 44 81-0 (0821) 4 44 81-50 augsburg@buderus.de
Berlin-Tempelhof 12103 Berlin Bessemerstr. 76A (030) 7 54 88-0  (030) 7 54 88-160 berlin@buderus.de

2
3
4. Berlin/Brandenburg
5. Bielefeld

6. Bremen

7. Dortmund

8. Dresden

9. Dusseldorf
10. Erfurt

11. Essen

12. Esslingen
13. Frankfurt

14. Freiburg

15. GieBen

16. Goslar

17. Hamburg

18. Hannover
19. Heilbronn
20. Ingolstadt
21. Kaiserslautern
22. Karlsruhe
23. Kassel

. Kempten

25. Kiel

26. Koblenz

27. Kéln

28. Kulmbach
29. Leipzig

30. Magdeburg
31. Mainz

32. Meschede
33. Miinchen

. Miinster

35. Neubrandenburg
36. Neu-Ulm

37. Norderstedt
38. Niirnberg
39. Osnabriick
40. Ravensburg
41. Regensburg
42. Rostock

43. Saarbriicken
. Schwerin
45. Traunstein
46. Trier

47. Viernheim
48. Villingen-Schwenningen
49. Wesel

50. Wiirzburg
51. Zwickau

16727 Velten

33719 Bielefeld
28816 Stuhr

44319 Dortmund
01458 Ottendorf-Okrilla
40231 Dusseldorf
99091 Erfurt

45307 Essen

73730 Esslingen
63110 Rodgau
79108 Freiburg
35394 GieBen

38644 Goslar

21035 Hamburg
30916 Isernhagen
74078 Heilbronn
85098 GroBmehring
67663 Kaiserslautern
76185 Karlsruhe
34123 Kassel-Waldau
87437 Kempten
24145 Kiel

56220 Bassenheim
50858 Koln

95326 Kulmbach
04420 Markranstadt
39116 Magdeburg
55129 Mainz

59872 Meschede
81379 Miinchen
48159 Minster
17034 Neubrandenburg
89231 Neu-Ulm
22848 Norderstedt
90425 Niirnberg
49078 Osnabriick
88069 Tettnang
93092 Barbing
18182 Bentwisch
66130 Saarbriicken
19075 Pampow
83278 Traunstein/Haslach
54343 Fohren

68519 Viernheim
78652 DeiBlingen
46485 Wesel

97228 Rottendorf
08058 Zwickau

lhr kompetenter Partner rund ums Heizen:

Bosch Thermotechnik GmbH
Buderus Deutschland, 35573 Wetzlar

www.buderus.de

info@buderus.de

Berliner Str. 1
Oldermanns Hof 4
Lise-Meitner-Str. 1
Zeche-Norm-Str. 28
Jakobsdorfer Str. 4-6
Hoéher Weg 268

Alte Mittelhauser Str. 21
Eckenbergstr. 8
Wolf-Hirth-Str. 8
Hermann-Staudinger-Str. 2
Stiilbeweg 47
Rédgener Str. 47
Magdeburger Kamp 7
Wilhelm-lwan-Ring 15
Stahlstr. 1

Pfaffenstr. 55
Max-Planck-Str. 1
Opelkreisel 24
Hardeckstr. 1
Heinrich-Hertz-Str. 7
Heisinger Str. 21
Edisonstr. 29

Am Giilser Weg 15-17
Toyota-Allee 97

Aufeld 2

Handelsstr. 22
Sudenburger Wuhne 63
Carl-Zeiss-Str. 16
Zum Rohland 1
Boschetsrieder Str. 80
Haus Uhlenkotten 10
Feldmark 9

Bottgerstr. 6
Gutenbergring 53
Kilianstr. 112

Am Schiirholz 4
Dr.-Klein-Str. 17-21
Von-Miller-Str. 16
Hansestr. 5
Kurt-Schumacher-Str. 38
Féhrweg 10
Falkensteinstr. 6
Europa-Allee 24
Erich-Kastner-Allee 1
Baarstr. 23

Am Schornacker 119
Edekastr. 8
Berthelsdorfer Str. 12

(03304) 3 77-0
(0521) 20 94-0
0421) 89 91-0
(0231) 92 72-0
(035205) 55-0
0211) 7 38 37-0
(0361) 7 79 50-0
(0201) 5 61-0
0711) 93 14-5
(06106) 8 43-0
(0761) 5 10 05-0
(0641) 4 04-0
(05321) 5 50-0
(040) 7 34 17-0
(0511) 77 03-0
(07131) 91 92-0
(08456) 9 14-0
(0631) 35 47-0
(0721) 9 50 85-0

(03304) 3 77-1 99
(0521) 20 94-2 28/2 26
(0421) 89 91-2 35/2 70
(0231) 92 72-2 80
(035205) 55-1 11/2 22
(0211) 7 38 37-21
(0361) 73 54 45

(0201) 561-2 79
(0711) 93 14-6 69
(06106) 8 43-2 03/2 63
(0761) 5 10 05-45/47
(0641) 4 04-2 21/2 22
(05321) 5 50-1 14/1 39

(040) 7 34 17-2 67/2 31/2 62

(0511) 77 03-2 42/2 59
07131) 91 92-2 11
(08456) 9 14-2 22
(0631) 35 47-1 07
(0721) 9 50 85-33

(0561) 49 17 41-0 (0561) 49 17 41-29

(0831) 5 75 26-0
(0431) 6 96 95-0
(02625) 9 31-0
(02234) 92 01-0
(09221) 9 43-0

(0831) 5 75 26-50
(0431) 6 96 95-95
(02625) 9 31-2 24
(02234) 92 01-2 37
(09221) 9 43-2 92

(0341) 9 45 13-00 (0341) 9 42 00-62/89

(0391) 60 86-0
(06131) 92 25-0
(0291) 54 91-0
(089) 7 80 01-0
(0251) 7 80 06-0
(0395) 45 34-0
(0731) 7 07 90-0
(040) 50 09-14 17
(0911) 36 02-0
(0541) 94 61-0
(07542) 5 50-0
(09401) 8 88-0
(0381) 6 09 69-0
(0681) 8 83 38-0
(03865) 78 03-0
(0861) 20 91-0
(06502) 9 34-0
(06204) 91 90-0
(07420) 9 22-0
(0281) 9 52 51-0
(09302) 9 04-0
(0375) 44 10-0

(0391) 60 86-2 15
(06131) 92 25-92
(0291) 66 98

(089) 7 80 01-2 58/2 71
(0251) 7 80 06-2 21/2 31
(0395) 4 22 87 32
(0731) 7 07 90-92
(040) 50 09-14 80
(0911) 36 02-2 74
(0541) 94 61-2 22
(07542) 5 50-2 22
(09401) 8 88-92
(0381) 6 86 51 70
(0681) 8 83 38-33
(03865) 32 62
(0861) 20 91-2 22
(06502) 9 34-2 22
(06204) 91 90-2 21
(07420) 9 22-2 22
(0281) 9 52 51-20
(09302) 9 04-1 11
(0375) 47 59 96

berlin.brandenburg@buderus.de
bielefeld@buderus.de
bremen@buderus.de
dortmund@buderus.de
dresden@buderus.de
duesseldorf@buderus.de
erfurt@buderus.de
essen@buderus.de
esslingen@buderus.de
frankfurt@buderus.de
freiburg@buderus.de
giessen@buderus.de
goslar@buderus.de
hamburg@buderus.de
hannover@buderus.de
heilbronn@buderus.de
ingolstadt@buderus.de
kaiserslautern@buderus.de
karlsruhe@buderus.de
kassel@buderus.de
kempten@buderus.de
kiel@buderus.de
koblenz@buderus.de
koeln@buderus.de
kulmbach@buderus.de
leipzig@buderus.de
magdeburg@buderus.de
mainz@buderus.de
meschede@buderus.de
muenchen@buderus.de
muenster@buderus.de
neubrandenburg@buderus.de
neu-ulm@buderus.de
norderstedt@buderus.de
nuernberg@buderus.de
osnabrueck@buderus.de
ravensburg-tettnang@buderus.de
regenshurg@buderus.de
rostock@buderus.de
saarbruecken@buderus.de
schwerin@buderus.de
traunstein@buderus.de
trier@buderus.de
viernheim@buderus.de
schwenningen@buderus.de
wesel@buderus.de
wuerzburg@buderus.de
zwickau@buderus.de

Buderus





